



汉唐环保

NEEQ:835217

北京汉唐环保科技股份有限公司

Beijing HanTang Environmental Technology Co.,Ltd.

2018 年第一季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 附录

释义

释义项目		释义
公司、股份公司、汉唐环保	指	北京汉唐环保科技股份有限公司
汉唐环保有限、有限公司	指	北京汉唐环保科技有限公司，股份公司前身
国恒联合	指	北京国恒联合科技有限公司，公司控股股东
蓝卓科技	指	北京蓝卓科技有限公司，公司法人股东
嘉通资产	指	福建嘉通资产管理有限公司，公司法人股东
瀚海资产	指	福建瀚海资产管理有限公司，公司法人股东
主办券商、中原证券	指	中原证券股份有限公司
元、万元	指	人民币元、人民币万元
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《公司章程》	指	最近一次由股东大会通过的《北京汉唐环保科技股份有限公司章程》
三会	指	股东大会、董事会、监事会
三会议事规则	指	《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》
管理层	指	董事、监事、高级管理人员的统称
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书统称
关联关系	指	公司与控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及与其直接或间接控制的企业之间的关系，以及可能导致公司利益转移的其他关系。
报告期	指	2018 年 1 月 1 日—2018 年 3 月 31 日
烟气脱硫脱硝除尘	指	从煤炭燃烧或工业生产过程排放的废气中脱除二氧化硫等硫化物、氮氧化物及粉尘的工艺过程。
工业污水及废水	指	工业生产过程中的废水和废液，包括生产废水、生产污水及冷却水，其中含有随水流失的工业生产用料、中间产物、副产品以及生产过程中产生的污染物。

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人董浩骅、主管会计工作负责人李玉及会计机构负责人（会计主管人员）李玉保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	北京汉唐环保科技股份有限公司
英文名称及缩写	Beijing HanTang Environmental Technology Co., Ltd.
挂牌时间	2016-01-06
证券简称	汉唐环保
证券代码	835217
转让方式	竞价交易
法定代表人	董浩骅
董事会秘书	张蕙
统一社会信用代码	91110101693299315Q
注册资本	112,600,000
注册地址	北京市东城区朝阳门南小街 18 号楼底商 24-25 号 101 号
联系电话	010-84464882
办公地址	北京市朝阳区东三环北路丙 2 号天元港中心 A 座 23 层

(二) 主要财务数据

单位：元

项 目	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减(%)
总资产	502,369,838.36	470,807,664.80	6.70%
归属于挂牌公司股东的净资产	298,873,578.29	288,492,229.40	3.60%
资产负债率%	40.51%	38.72%	
项 目	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减(%)
营业收入	60,937,755.42	41,584,671.50	46.54%
归属于挂牌公司股东的净利润	10,381,348.89	7,880,005.45	31.74%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,375,839.03	7,684,398.27	35.02%
经营活动产生的现金流量净额	-6,474,923.27	-23,053,337.14	-71.91%
基本每股收益(元/股)	0.09	0.07	28.57%

稀释每股收益（元/股）	0.09	0.07	28.57%
加权平均净资产收益率	3.53%	3.18%	

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
委托他人投资或管理资产的损益	6,482.19
非经常性损益合计	6,482.19
所得税影响数	972.33
非经常性损益净额	5,509.86

（三）截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期 变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限 售条 件股 份	无限售股份总数	77,599,988	68.92%	32,000,012	109,600,000	97.34%	
	其中：控股股东、实际控制人	44,882,144	39.86%	23,674,080	68,556,224	60.88%	
	董事、监事、高管	1,000,000	0.89%	-	1,000,000	0.89%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限 售条 件股 份	有限售股份总数	35,000,012	31.08%	- 32,000,012	3,000,000	2.66%	
	其中：控股股东、实际控制人	25,074,080	22.27%	- 25,074,080	-	-	
	董事、监事、高管	3,000,000	2.66%	-	3,000,000	2.66%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		112,600,000	-	-	112,600,000	-	
普通股股东人数		88					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持 股比例%	期末持有限 售股份数量	期末持有 无限售股 份数量
1	北京国恒联合科技有限公司	39,222,224	-	39,222,224	34.83%	-	39,222,224
2	北京蓝卓科技有限公司	22,279,000	-	22,279,000	19.79%	-	22,279,000
3	福建嘉通资产管理有限公司	9,200,000	-3,000	9,197,000	8.17%	-	9,197,000

	公司						
4	福建瀚海资产管理有限公司	8,455,000	-879,224	7,575,776	6.73%	-	7,575,776
5	庞桂芝	7,772,776	-717,776	7,055,000	6.27%	-	7,055,000
6	天风证券股份有限公司	4,437,000	-	4,437,000	3.94%	-	4,437,000
7	李玉	4,000,000	-	4,000,000	3.55%	3,000,000	1,000,000
8	厦门闵行时代投资有限责任公司	2,000,000	-	2,000,000	1.78%	-	2,000,000
9	刘利杰	1,800,000	-	1,800,000	1.60%	-	1,800,000
10	天风瑞熙深圳创业投资中心(有限合伙)	1,250,000	-	1,250,000	1.11%	-	1,250,000
合计		100,416,000	-1,600,000	98,816,000	87.77%	3,000,000	95,816,000

前十名股东间相互关系说明：北京蓝卓科技有限公司、庞桂芝与北京国恒联合科技有限公司构成一致行动人。天风瑞熙深圳创业投资中心（有限合伙）的实际控制人为天风证券股份有限公司。除上述股东外，其他股东之间不存在关联关系。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

☐ 适用 ☒ 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

☐ 适用 ☒ 不适用

债券违约情况：

☐ 适用 ☒ 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	否	-	-	-
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	-	-	注 1
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	-	-	注 2
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

注 1:股份公司成立后至本报告披露日,公司控股股东及一致行动人、实际控制人、董事、监事均有效履行各项承诺,未出现违反承诺情形。

注 2: 资产被冻结情况说明

(1) 浙江中泰环保股份有限公司与我司<湿式除尘器采购合同>工程款尾款 560 万元支付纠纷;

(2) 宜兴市苏嘉环保设备有限公司与我司签订的山西美锦焦化有限公司 80 万吨/年及山西隆辉煤气化有限公司 90 万吨/年焦炉烟道气石灰-石膏湿法脱硫除尘工程合同调试款 140 万元支付纠纷。

上述两项资产冻结均为 2017 年发生事项,延续至本报告期,冻结资产占期末净资产比例为 2.3%,未达到披露标准。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规,在工程管理中保护农民工的合法权益,实行人员备案管理,考勤统计,按时发放农民工工资,不存在延迟或不发农民工工资的现象。

公司将依法经营作为公司运行的基本原则,严格遵守国家法律法规及相关政策的规定,积极纳税,发展就业岗位,支持地方经济的发展。

(三) 报告期内利润分配情况

□ 适用 √ 不适用

四、附录

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
审计意见	—
审计报告中的特别段落	—
审计报告编号	—
审计机构名称	—
审计机构地址	—
审计报告日期	—
注册会计师姓名	—
会计师事务所是否变更	—
审计报告正文：不适用	

（二）财务报表

1. 公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	11,652,504.38	7,620,945.46
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	10,146,500.00	10,000,000.00
应收账款	329,480,645.33	327,922,589.90
预付款项	65,172,282.65	38,262,405.65
应收利息		
应收股利		
其他应收款	1,311,171.49	1,206,827.32
存货	59,632,274.18	51,156,346.66
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	3,500,000.00	13,000,000.00
流动资产合计	480,895,378.03	449,169,114.99
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		

长期股权投资	17,141,327.33	17,141,327.33
投资性房地产		
固定资产	294,385.57	294,385.57
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	291,728.09	291,728.09
递延所得税资产	3,747,019.34	3,911,108.82
其他非流动资产		
非流动资产合计	21,474,460.33	21,638,549.81
资产总计	502,369,838.36	470,807,664.80
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	1,000,000.00	1,000,000.00
应付账款	182,344,376.25	162,001,688.36
预收款项		
应付职工薪酬		41,034.55
应交税费	20,096,606.73	18,364,870.30
应付利息		
应付股利		
其他应付款	55,277.09	907,842.19
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	203,496,260.07	182,315,435.40
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		

递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	-	-
负债合计	203,496,260.07	182,315,435.40
所有者权益：		
股本	112,600,000.00	112,600,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	45,471,284.43	45,471,284.43
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	13,042,094.50	13,042,094.50
一般风险准备		
未分配利润	127,760,199.36	117,378,850.47
所有者权益合计	298,873,578.29	288,492,229.40
负债和所有者权益合计	502,369,838.36	470,807,664.80

法定代表人：董浩骅 主管会计工作负责人：李玉 会计机构负责人：李玉

2. 公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	60,937,755.42	41,584,671.50
减：营业成本	47,310,765.86	31,419,663.18
税金及附加	12,590.40	24,126.70
销售费用	433,701.40	298,186.03
管理费用	2,112,289.03	1,557,968.18
财务费用	-46,473.64	74,084.09
资产减值损失	-1,093,929.87	-830,646.38
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		-
投资收益（损失以“－”号填列）	6,482.19	230,126.10
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	12,215,294.43	9,271,415.80
加：营业外收入		-
减：营业外支出		-
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	12,215,294.43	9,271,415.80
减：所得税费用	1,833,945.54	1,391,410.35
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	10,381,348.89	7,880,005.45
（一）持续经营净利润	10,381,348.89	7,880,005.45
（二）终止经营净利润		

五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	10,381,348.89	7,880,005.45
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.09	0.07
（二）稀释每股收益	0.09	0.07

法定代表人：董浩骅

主管会计工作负责人：李玉

会计机构负责人：李玉

3. 公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	29,712,230.24	6,853,080.00
收到的税费返还		-
收到其他与经营活动有关的现金	533,675.54	35,677.24
经营活动现金流入小计	30,245,905.78	6,888,757.24
购买商品、接受劳务支付的现金	31,283,129.93	23,259,989.00
支付给职工以及为职工支付的现金	1,411,253.39	1,159,699.77
支付的各项税费	410,974.40	3,783,274.67
支付其他与经营活动有关的现金	3,615,471.33	1,739,130.94
经营活动现金流出小计	36,720,829.05	29,942,094.38
经营活动产生的现金流量净额	-6,474,923.27	-23,053,337.14
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	14,500,000.00	99,400,000.00
取得投资收益收到的现金	6,482.19	230,126.10
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		-
收到其他与投资活动有关的现金		-
投资活动现金流入小计	14,506,482.19	99,630,126.10
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		-
投资支付的现金	5,000,000.00	72,400,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		-

支付其他与投资活动有关的现金		-
投资活动现金流出小计	5,000,000.00	72,400,000.00
投资活动产生的现金流量净额	9,506,482.19	27,230,126.10
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		-
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		-
收到其他与筹资活动有关的现金		-
筹资活动现金流入小计		-
偿还债务支付的现金		-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		-
支付其他与筹资活动有关的现金		-
筹资活动现金流出小计		-
筹资活动产生的现金流量净额		-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-
五、现金及现金等价物净增加额	3,031,558.92	4,176,788.96
加：期初现金及现金等价物余额	1,923,516.43	4,281,661.23
六、期末现金及现金等价物余额	4,955,075.35	8,458,450.19

法定代表人：董浩骅

主管会计工作负责人：李玉

会计机构负责人：李玉